
 
 

 Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 
  

 

 

T 485 226 111 E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a 461 80 Liberec 2 

Datová schránka c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

 
 

VÝPIS USNESENÍ č. 4/24 

ze 4. zasedání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva 

Libereckého kraje v roce 2024 

ze dne 16. 4. 2024  
 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 4/24/VSV/17 

 

Výborem sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje je pan Robert Prade zvolen 

ověřovatelem zápisu 4. zasedání v roce 2024. 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 4/24/VSV/18 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí se zněním zápisu č. 3/24 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Návrh usnesení:  

č. usnesení: 4/24/VSV/19 

 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí s programem čtvrtého jednání 

v roce 2024. 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Návrh usnesení:  

č. usnesení: 4/24/VSV/20 



2 

 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje 

Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

s c h v á l i t  

1) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace, se sídlem Lužická 920/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 

70932522, 

2) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

Tanvaldská 269, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11 Liberec, IČ: 

70868476, 

3) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov Sluneční dvůr, příspěvková 

organizace, se sídlem Jestřebí 181, 471 61 Jestřebí, IČ: 48282936, 

4) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, Jablonecké 

Paseky, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011, 

5) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov důchodců Velké Hamry, 

příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČ: 

71220003, 

6) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov a Centrum aktivity, 

příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 

IČ: 71220097, 

7) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov a Centrum denních služeb 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 4117/2, 466 01 

Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758. 

 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 4/24/VSV/21 

 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje 

Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

s c h v á l i t  

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky vyhlášení 

mimořádného 2. kola dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z 

prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj získává na základě dotačního řízení 

pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024. 

 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

• 14:10 přišla paní Teplá 

• 14:15 přišla paní Jozífková  



3 

 

 

Návrh usnesení:  

č. usnesení: 4/24/VSV/22 

 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje 

Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

s c h v á l i t  

1) vydání souhlasného stanoviska Libereckého kraje žadateli Maják Plus, z. ú., poskytovatele 

sociální služby § 62 nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Liberci, který je v souladu 

se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje, 

 

2) zařazení kapacit sociální služby § 40 pečovatelská služba od roku 2027, která vznikne 

sloučením stávajících služeb reg. č. 1526260 poskytovatel Dům penzion pro důchodce, 

příspěvková organizace; reg. č. 8598927 poskytovatel Město Desná; reg. č. 7207666 

poskytovatel Město Velké Hamry a reg. č. 5234741 Město Tanvald, vznikem nové 

registrované sociální služby § 44 odlehčovací služba v pobytové formě dle Zákona o 

sociálních službách č. 108/2006 Sb., jejímž poskytovatelem bude Svazek obcí Mikroregion 

Tanvaldsko a vznikem nové registrované sociální služby § 45 denní stacionář dle Zákona o 

sociálních službách č. 108/2006 Sb., jejímž poskytovatelem bude Svazek obcí Mikroregion 

Tanvaldsko 

 

3) vydání Souhlasného stanoviska Libereckého kraje žadateli Fokus Turnov, z. ú., 

poskytovatele sociální služby § 43 podpora samostatného bydlení, § 45 centra denních 

služeb, § 67 sociální rehabilitace a § 70 sociální rehabilitace, který je v souladu se 

Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje. 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

Návrh usnesení:  

č. usnesení: 4/24/VSV/23 

 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje 

Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

s c h v á l i t  

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Zpracování PD – Rekonstrukce a 

nástavba objektu Denní a pobytové sociální služby, Česká Lípa“ do výše 944.790 Kč a jeho 

rozložení v letech 2023-2025, 



4 

b) předpokládané předfinancování projektu „Zpracování PD – Rekonstrukce a nástavba 

objektu Denní a pobytové sociální služby, Česká Lípa“ Libereckým krajem do výše 

4.499.000 Kč a jeho rozložení v letech 2023-2025, 

c) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Zpracování PD – Domov a 

Centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ do výše 943.950 Kč a jeho rozložení v letech 

2023-2025, 

d) předpokládané předfinancování projektu „Zpracování PD – Domov a Centrum aktivity, 

Hodkovice nad Mohelkou“ Libereckým krajem do výše 4.495.000 Kč a jeho rozložení v 

letech 2023-2025, 

e) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 143/24, kterým se snižují výdaje v kapitole 920 

14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku celkem o 10.882.740 

Kč, a zároveň se o tuto částku navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, 

odbor investic a správy nemovitého majetku, na realizaci projektů „Zpracování PD – 

Rekonstrukce a nástavba objektu Denní a pobytové sociální služby, Česká Lípa“ a 

„Zpracování PD – Domov a Centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“. 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Návrh usnesení:  

č. usnesení: 4/24/VSV/24 

 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání bere na vědomí 

předložené písemné informace do Zastupitelstva LK: 

 

a) RO č. 111/24 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

 

b) RO č. 112/24 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – výplata 

příspěvku na provoz dětské skupiny příspěvkové organizace Dětské centrum Liberec 

 

c) Plán pro vyhledávání náhradních rodičů Libereckého kraje na období 2024-2027 

 

d) RO č. 130/24 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – záštity s 

finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje 

 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

 

 

 



5 

Zapsala: 

Aneta Forchtnerová, DiS., v.r. 

tajemnice Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

Schválila: 

Eva Zbrojová, v. r.     

místopředsedkyně Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 


